dem Freieriano habetur, in quo mox est *videri se eguisse pro videri eguisse et te officio quaestorio pro officio quaestorio te*, tum *adiunctum pro adductum*, quod *adductum* scribitur in cod. Mediceo. Deinceps hoc folium habet *tractare pro tractarere*, facili errore, et *cum ad Thermum pro quum ad Thermum*. Paulo post legitur *ad me nullam litteram misit*, quod verum esse videtur, pro eo, quod est in cod. Mediceo *ad me litteram nunquam misit*. nullam iam Martyni-Laguna scripserat. Deinde *periculum eius belli* est in fol. Freieriano pro *eius belli periculum et Bibulo amicissimus pro amicissimus Bibulo*. §. 7. est in fol. Freieriano *si omnibus est maliuolus* pro eo, quod in cod. Mediceo legitur, *si omnis est maleuolus*, unde Baierus scripserat: *si in omnis est maleuolus*. Ego *Dativum omnibus*, qui quum compendio *omnib.* scriptum esset, facile in *omnis* mutari potuit, verum iam esse existimo. Nam si *ad Att.* lib. VII, ep. 2. §. 7. dicitur: *qui quidem in me turpiter fuit maleuolus*, inde concludi nullo modo potest dici non potuisse *alicui maleuolum esse* pro *in aliquem maleuolum esse*. Mox pro *populi* est in illo folio R., ut *populi Romani* scribendum esse videatur, quod olim fuit *P. R.* scriptum, deinceps *commutaretur* legitur pro *permutaretur* et *transpadaniis* pro *Transpadanis*. Paulo post verbis *Equitibus auxiliariis* adduntur verba *egere se*, quae in cod. Mediceo non leguntur et vulgo omittuntur. Mox legitur *maliuolentia pro malevolentia* et quia post *Ariobarzanem* omittitur. Ep. 18. inscr. *inperato* est pro *IMP.* et *salutem dicit Q. Termo propraetori* pro *S. D. Q. THERMO PROPR.* §. 1. *tibi ante homini* omittitur. §. 2. *in isto* est in fol. Freieriano pro *initio*, tum scribitur *gravis te suscepturus pro graves te suscepturum*, et est pro *esset, obmittam pro omittam et perspicere pro perspicio*. §. 3. verba: *Tempora — videntur fore* exciderunt e folio Freieriano, quod factum est eo, quod oculus librarii a verbis: *per triennium fore*, aberravit ad verba: *videntur fore*. Deinceps *incidere* non est in fol. Freieriano nec *quaestorius ante legatis*, tum *quaestoram* legitur pro *quaestorem*. Paulo post *si dignum se est* in fol. Freieriano pro eo, quod est in cod. Mediceo *si dignum* omisso *se*, unde Baierus scripsit *si se dignum*, mox *si quid* pro *sin quid* legitur et *cum in Ciliciam* pro *quod in Ciliciam*. Eo quodam modo comprobatur id, quod Orellius coniecerat olim scribendum: *cum in Ciliciam proficiscebare*, pro vulgato: *quod in Ciliciam proficiscebar*. In inscriptione epist. 19. *M. N.* omittitur et *consuli Celio* legitur pro *C. Caelio*, tam pro verbis *C. N. CALDO QUAEST.* haec verba sic leguntur quasi ipsius epistolae efficerent initium: *Gneus Caldo quem cum optatissimum* etc. Deinde §. 1. *iocundioem* pro *iucundioem* et *quod diutius* pro *quo diutius* scribitur et *fors* pro *sors*, qua in scriptura fol. Freierianum cum cod. Mediceo consentit, et *postea quam*, ut est in cod. Mediceo, pro *postea, quam*. Mox fol. Freierianum habet *ne ita caderet* omisso *id* ante *ita* et *quam in provinciam* omisso *tu post quam*, tum *discederem* pro *decederem* et *abs te* pro *a te*, denique *esse pro essem*.

Scripsi Lipsiae d. XII. mens. Sept.

MDCCCLXVIII.

R. K.

T A B U L A
AD ORDINANDAM SERIEM LIBRI II. EPISTOLARUM
AD Q. FRATREM
A THEOD. MOMMSENIO CONFECTA.

Folia archetypi.		AD QUINTVM FRATREM. Lib. II. quid senatus sentiret, se intellegere. Dixit	Series epistolarum	
recte disposita	male disposita		ex nostra dispos.	ex Orelliana.
1. 2.	3. 4.	Milo. Coepit dimittere..... NON. OCCVPATIONE*)..... quid cupiant, omnes vident. Creditores vero regis	ep. 1. contin. ep. 2.	ep. 1. contin. ep. 2.
3. 4.	1. 2.	aperte pecunias suppeditant contra Lentulum..... SCRIPSI. AD. TE..... In eo multo sumus superiores ipsius	„ ep. 3. „	„ ep. 3. „
5. 6.	5. 6.	copiis. Sed magna manus ex Piceno et Gallia,..... SESTIVS NOSTER,..... habentur religiosi. Ceterum confectum Latiar erat.....?	„ ep. 4. „	„ ep. 4. „
7. 8.	9. 10.	Ἀμφιλαφίαν autem illam, quam tu soles dicere,..... DEDERAM. AD. TE..... praesentem ad pedes unius cuiusque iacentem	„ ep. 5. „	ep. 6. pars altera ep. 5.
9. 10.	7. 8.	Exiturus a. d. VIII. Id. Apr. sponsalia Crassipedi praebui..... A. d. II. Id. Apr. ante lucem hanc epistolam Q. LITTERAS..... PLACITVRVM SIBI..... Sin minus, ad nostrum Iovem revertamur	„ ep. 6. ep. 7. ep. 8. ep. 9.	ep. 6. pars prior ep. 7. ep. 8. ep. 9.
		A. d. III. Id. Febr. Sctum est factum de ambitu	„	„

*) Maiusculae litterae initia epistolarum a Mommsenio constituta significant.

M. TULLII CICERONIS
EPISTOLARUM AD FAMILIARES LIBRI XVI.

LIBER I.

AD P. LENTULUM.

I.

Rex Aegypti Ptolemaeus a suis regno eiectus, ut per populum Romanum reduceretur in regnum, largitionibus laborabat. Dicebatur carmen Sibyllinum obstare, quod vetabat regem cum multitudine reduci. P. Lentulus Ciliciae tum proconsul regem reducere cupiebat et rem per amicos suos Romae agitabat, quum alii Cn. Pompeio eam rem mandari vellent. Iam M. Cicero quid his de rebus in senatu actum sit P. Lentulum edocet. Scripta epistola est id. Ian. mane a. u. c. 698. Varr.

M. CICERO S. D. P. LENTULO PROCOS.

1. Ego omni officio ac potius pietate erga te ceteris satis facio omnibus, mihi ipse numquam satis facio. Tanta enim magnitudo est tuorum erga me meritorum, ut, quoniam tu nisi perfecta re de me non conquiesti, ego, quia non idem in tua causa efficio, vitam mihi esse acerbam putem. In causa haec sunt. Hammonius, regis legatus, aperte pecunia nos oppugnat. Res agitur per eosdem creditores, per quos, quum tu aderas, agebatur. Regis causa si qui sunt qui velint, qui pauci sunt, omnes rem ad Pompeium deferri volunt. Senatus religionis calumniam non religione, sed malevolentia et illius regiae largitionis invidia comprobat. 2. Pompeium et hortari et orare, etiam liberius accusare et monere, ut magnam infamiam fugiat, non desistimus. Sed plane nec precibus nostris nec admonitionibus relinquit locum. Nam quum in sermone cotidiano tum in senatu palam sic egit causam tuam, ut neque eloquentia maiore quisquam nec